ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1378/1998/QĐ-UB
	Hưng Yên, ngày 29 tháng 07 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH CHẾ ĐỘ QUẢN LÝ THU, LỆ PHÍ CHỨNG THƯ TẠM THỜI Ở XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;
Căn cứ Quyết định số 276/HĐBT ngày 28/7/1992 của HĐBT (nay là Chính phủ) về việc thống nhất quản lý các loại phí và lệ phí, Thông tư số 46/TC-TCT ngày 24/6/1993 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ quản lý thu phí, lệ phí ở xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị quyết số 53/1998/NG-HĐ ngày 24/7/1998 kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh khóa XII;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế và Giám đốc Sở Tài chính vật giá về phương án xử lý đối với việc quản lý thu và lệ phí trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này “chế độ quản lý thu phí và lệ phí tạm thời ở xã, phường, thị trấn” áp dụng thống nhất trong toàn tỉnh.
Điều 2. - Cục trưởng Cục Thuế chịu trách nhiệm hướng dẫn chi tiết việc thực hiện Quyết định này.
- Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/8/1998
Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã trong toàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy
- Thường trực HĐND tỉnh (Để báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như điều 3;
- Lưu VP
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thước

DANH MỤC
MỨC THU LỆ PHÍ CHỨNG THƯ
(Kèm theo Quyết định số 1378/1998/QĐ-UB ngày 29/7/1998 của UBND tỉnh Hưng Yên)
	TT
	Tên phí về lệ phí
	Đ.vị tính
	Mức thu
	Ghi chú

	Lệ phí chứng thư

	01
	Cấp giấy khai sinh (bản chính)
	đ/lượt
	2.000

	02
	Cấp giấy khai sinh (bản sao)
	"
	1.000

	03
	Cấp giấy đăng ký kết hôn
	"
	10.000

	04
	Cấp giấy giới thiệu (trừ giấy giới thiệu BHYT)
	"
	1.000

	05
	Cấp lại giấy khai sinh
	"
	10.000

	06
	Cấp lại giấy đăng ký kết hôn
	"
	10.000

	07
	Xác nhận đơn thư hành chính
	"
	2.000

	08
	Xác nhận đơn thư khiếu nại
	"
	5.000

	09
	Xác nhận lý lịch
	"
	2.000

	10
	Xác nhận Hồ sơ dân sự
	"
	5.000

	11
	Xác nhận hồ sơ đi nước ngoài
	"
	50.000

	12
	Xác nhận hồ sơ mua bán xe máy
	"
	20.000

	13
	Xác nhận hồ sơ mua bán ôtô
	"
	50.000

	14
	Xác nhận hồ sơ mua bán nhà đất
	"
	40.000

	15
	Xác nhận đăng ký kinh doanh
	"
	5.000

	16
	Xác nhận vay vốn ngân hàng
	"
	2.000

	17
	Lệ phí đơn xin ly hôn
	"
	40.000